
Pregão Presencial Nº: 100/2022

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Processo de Compra Nº: 44958/2022

Objeto: Aquisição de cortina para o CEEAC Planalto, com instalação.

Nº Item 1 Material: 3.1.11379 - Cortina confeccionada e instalada com todos os acessórios adequados a sua fixação, em tecido
oxford 100% poliéster, cores variadas.
                 Fase: Propostas

COMERCIO TODA BELA LTDA EIRELI 279,00

CELSO BERTOLUCI BOTUCATU ME 264,71

                 Fase: 1ª. Fase de Lances

COMERCIO TODA BELA LTDA EIRELI 260,00

CELSO BERTOLUCI BOTUCATU ME 250,00

                 Fase: 2ª. Fase de Lances

COMERCIO TODA BELA LTDA EIRELI 248,00

CELSO BERTOLUCI BOTUCATU ME 245,00

Nº Item 1 Material: 3.1.11379 - Cortina confeccionada e instalada com todos os acessórios adequados a sua fixação, em tecido
oxford 100% poliéster, cores variadas.
CELSO BERTOLUCI BOTUCATU ME 245,00 1º Lugar

COMERCIO TODA BELA LTDA EIRELI 248,00 2º LugarDeclinado

CLASSIFICAÇÃO

PREÂMBULO

No dia 05/10/2022, às 09:00, reuniram-se na Sala de Licitações, situada na Rua Joaquim das Neves, 211, térreo, bairro Vila
Caldas, na cidade de Carapicuíba, a Pregoeira e Equipe de Apoio, para a Sessão Pública do Pregão em Epígrafe.

Aberta a sessão, procedeu-se ao exame dos documentos oferecidos pelos interessados presentes, visando à comprovação
da existência de poderes de formulação de propostas e  prática dos demais atos de atribuição do Licitante, na seguinte
conformidade:

CREDENCIAMENTO

Representante Empresa

JOAO VITOR ZONTA BERTOLUCI CELSO BERTOLUCI BOTUCATU ME

FABIANO BEZERRA DOS SANTOS COMERCIO TODA BELA LTDA EIRELI

Todos os representantes das empresas presentes foram credenciados.

REGISTRO DO PREGÃO

Ato contínuo, foram abertos os Envelopes contendo as Propostas e, com a colaboração dos membros da Equipe de Apoio, a
Pregoeira examinou a compatibilidade do objeto, prazos e condições de fornecimento, com aqueles definidos no Edital, nos
termos da Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002.

Em seguida, a Pregoeira convidou individualmente o autor da proposta selecionada a formular lances de forma sequencial a
partir do autor da proposta de maior preço  os demais em ordem decrescente de valor. A sequência de ofertas de lances
ocorreu da seguinte forma:

Prefeitura do Município de Carapicuíba I Tel: 4164-5500 I Rua Joaquim das Neves, Nº 211 - Vila Caldas - Carapicuíba/SP - CEP 06.310-030 -



Pregão Presencial Nº: 100/2022

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Processo de Compra Nº: 44958/2022

Objeto: Aquisição de cortina para o CEEAC Planalto, com instalação.

REGISTRO DO PREGÃO

Em ato contínuo, foram abertos os envelopes contendo a documentação de habilitação, após análise dos documentos das
empresas classificadas, todas foram consideradas habilitadas, os itens serão adjudicados para as seguintes empresas:

CELSO BERTOLUCI BOTUCATU ME

Item Cod. Mat. Descrição Quant. Valor TotalValor Unit.

1 3.1.11379 CORTINA CONFECCIONADA E INSTALADA COM TODOS OS ACESSORIOS 204,0000 245,00 49.980,00

R$ 49.980,00Valor total dos itens:

ENCERRAMENTO

Fica aberto o prazo de 10 (dez) dias corridos para a empresa classificada apresentar amostras e ensaios, conforme item 9.2
do Edital.

Tendo em vista que o representante da licitante presente não manifestou intenção em recorrer quanto ao resultado do
certame, foi-lhe informado que decaiu, naquele momento do direito de recorrer.

Foi redigida a presente Ata, que segue assinada pelo representante da empresa presente e todos os demais.

Eidmar Carnuta Da Silva
Pregoeiro(a)

Diego Costa Chardua
Equipe de Apoio

Cleonice Dias Da Sousa
Equipe de Apoio

JOAO VITOR ZONTA BERTOLUCI
CELSO BERTOLUCI BOTUCATU ME

FABIANO BEZERRA DOS SANTOS
COMERCIO TODA BELA LTDA EIRELI

REPRESENTANTES DAS LICITANTES

ASSINAM

PREGOEIRO(A) E EQUIPE DE APOIO

Prefeitura do Município de Carapicuíba I Tel: 4164-5500 I Rua Joaquim das Neves, Nº 211 - Vila Caldas - Carapicuíba/SP - CEP 06.310-030 -
Tel: 4164-5500 CNPJ:44.892.693/0001-40


